
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího 

 

Jméno autora:              Lucie Novotná 

Název práce:                 Formy pomoci lidem nezvládajícím agresi 

                                       ve svém chování     

Vedoucí práce:             PhDr. Jan Hubert 

___________________________________________________________________ 

Téma a zaměření práce: 

Studentka si zvolila téma aktuální, dostatečně konkrétní a relativně nové a originální. 

Představuje pohled na problematiku partnerského násilí jiný, než je obvyklý.  

Rozsah práce: 

Rozsah práce odpovídá danému tématu i stanovenému požadavku na bakalářskou 

práci . 

Struktura práce: 

Práce zahrnuje základní problematiku mající vztah k tématu. Struktura práce je 

jednoduchá, členění do kapitol a jejich řazení je logické. Práce obsahuje i přílohy – 

materiály k polostrukturovanému rozhovoru. 

Cíl práce: 

Studentka si dala v úvodu práce za cíl zmapovat dostupné formy pomoci lidem 

nezvládajícím agresi ve vztazích v naší republice. Takto formulovaný cíl práce splnila. 

Teoretická část práce: 

Tato část po stránce formální i obsahové odpovídá zadání. Autorka ve čtyřech 

kapitolách rozebírá jev domácího násilí, osobu ohroženou a osobu násilnou, systém 

pomoci násilným osobám v zahraničí a v České republice.  

Práce s pojmy: 

Práci s pojmy lze hodnotit jako velmi dobrou, studentka zachází s pojmy přesně.  

Formální, jazyková a stylistická úroveň práce: 

Práce splňuje svým rozsahem, jazykovou, stylistickou úrovní i grafickou úpravou 

požadavky kladené na bakalářskou práci na velmi dobré úrovni. 

Práce s literaturou: 

Studentka čerpala informace z dostatečně rozsáhlého seznamu tištěných i 

elektronických zdrojů. Tyto jsou dostatečně aktuální. Odkazy na prameny uvádí v textu 

v přiměřené míře a ve shodě s normou. 

Empirická část práce:      

V empirické části práce studentka kombinuje kvantitativní a kvalitativní metodu, tedy 

dotazník ve fázi předvýzkumu a polostrukturovaný rozhovor při vlastním výzkumu. 

Hledá odpovědi na otázky týkající se dostupnosti pomoci násilným osobám, jejich cesty 

k této pomoci, konkrétních forem pomoci a její efektivity. Rozhovory vedla s pracovníky 

čtyř organizací, které tyto služby poskytují. Koncepce empirického šetření odpovídá 



předmětu zkoumání. Získaná data jsou analyzována i interpretována a vyhodnocena 

správně. 

Využitelnost práce pro praxi:  

Využitelnost práce pro praxi lze hodnotit jako vysokou. Pojednává o tématu, o kterém 

není v odborné literatuře mnoho informací. Informuje o možnostech práce s násilnými 

osobami. 

Celkové hodnocení: 

Poctivě napsaná práce obsahující řadu užitečných poznatků. Rovněž po formální 

stránce je na dobré úrovni. Jedinou připomínku a výtku lze mít k závěru práce, kde 

mohla být studentka v doporučeních pro praxi méně opatrná.  

 

Témata k diskusi: 

Studentka by mohla podrobněji pohovořit o tom, jak jí oslovené organizace získávají 

zpětnou vazbu o efektu terapie. Jak konkrétně vypadá klientský dotazník? Je bodové 

hodnocení nějak standardizované? 

  

  

Výsledné hodnocení:  

 

 

 

 

V Hradci Králové 30.5.2016   

                                                                                            PhDr. Jan Hubert 

                                                                               Krajské ředitelství policie Kh. kraje        

                                                                                               Hradec Králové 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


